
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytování a využívání informací 

mezi společností České dráhy, a.s. , a NEWTON Media, a.s. 
ze dne 25. 4. 2011 (dále jen "Smlouva") 

(evidována u českých drah, a.s. , pod č.j. : 5671312011-KNOM) 
(evidována u Newton Media, a.s. , pod č.j. OP- 15-0757) 

České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 11 O 15 Praha 1 
IČ: 70994226, DIČ:CZ70994226 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 
zastoupená:    

  
bankovní spojení:     
(dále jen odběratel) 

a 

NEWTON Media, a. s., 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 12446 
se sídlem Praha 4 , Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 
IČ : 28168356, DIČ:CZ28168356 
bankovní spojení:    
zastoupená:  
(dále jen dodavatel) · 

se dohodly na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

I. 

Článek 2.2. Smlouvy se nahrazuje novým ustanovením, které zní: 

Článek 2.2. Dodavatel zasílá faktury a ostatní daňové doklady v souladu s podmínkami 
Smlouvy  . 

Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla objednatele: 

české dráhy, a.s. 
Nábřeží L. Svobody 1222 
11 O 15 Praha 1 
IČ : 70994226 DIČ : CZ70994226 

Pokud to účetní systém dodavatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě 
i adresa organizační složky odběratele, a to jako adresa koncového příjemce či místo plnění. 

strana 1 /4 



ll. 

Do textu Smlouvy se vkládá nově článek 3.12 v následujícím znění: 

Článek 3.12. Dodavatel prohlašuje, že: 
a) má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním 

sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, 
Organizace spojených národů, kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, 
Spojených států amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska 
nebo Švýcarské konfederace (dále jen "sankce"), a není si vědom existence 
smluvních vztahů s osobou , na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu 
uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány 
a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo 
území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí ("osoba 
podléhající sankcím"); 

b) není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje 
formálně ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře dodavatele, není jeho skutečným 
majitelem, nedává jakékoli pokyny dodavateli, dodavatele nezastupuje, neovlivňuje , 
neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho 
fungování; 

c) si není vědom skutečnosti , že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě 
podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky 

či hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli 
prospěch ; 

d) neobdržel oznámení ani si není jinak vědom , že by proti němu byl vznesen nárok, 
vedena žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetřen í v souvislosti se sankcemi, 

a v případě , že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených 
prohlášení, je Dodavatel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Odběrateli. 
Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení Smlouvy podstatným 
způsobem a opravňuje druhou smluvní stranu od Smlouvy odstoupit. 

111. 

Článek 3.7. se aktualizuje následovně: 

Článek 3.7. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit společnosti české dráhy, 
a.s., svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Společnost České dráhy, a.s., je v případě 
podezření na insolvenci Dodavatele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo 
její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněna odvést částku DPH z uskutečněného 
zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu , a to v návaznosti na §109 a 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost 
společnost České dráhy, a.s., bez zbytečného odkladu oznámí Dodavateli. Úhradou DPH na 
účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči společnosti české dráhy, a. s., v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy za uhrazenou. Zároveň 
Dodavatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

IV. 

strana 2 I 4 



uo textu Smlouvy se vkládá nově článek 3.14 v následujícím znění: 

Článek 3.14. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 
závazku společnosti České dráhy, a.s., na základě této smlouvynebo objednávky (dále jen 
"smlouva") (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"). Pokud bude Dodavatel 
označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 1 06a zákona o DPH, zavazuje 
se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat společnost České dráhy, a.s. , 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

Pokud společnosti České dráhy, a.s ., vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za 
nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Dodavatele, má společnost české 
dráhy, a.s., právo bez souhlasu Dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně 
podle§ 1 09a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí společnost 
České dráhy, a.s. , částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Dodavatelem na účet 
správce daně Dodavatele a Dodavatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. 
Zaplacením částky DPH na účet správce daně Dodavatele se závazek společnosti české 
dráhy, a.s. , uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy 
považuje za splněný. " 

v. 
Do článku 1. 7 "Související služby" v Příloze A/2 se dle článku 3.6 Smlouvy se nově 
přidává bod 1. 7 .4. 

1.7.4.    

  

       
     

      
  

Vl. 

Článek 1.8 "Odměna" v Příloze A/2 se dle článku 3.6 Smlouvy nahrazuje novým 
ustanovením, které zní: 

Článek 1.8     
      

        
   

strana 3/4 



Vll. 

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

Vlil. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem 1. ledna 2023. 

V Praze dne Jl/ li! 

NEWTON Media, a. s. 

V Praze dne 

české dráhy, a.s. 

strana 4 I 4 




